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خبر یادداشت

ضرورت هوشیاری 
در اسناد الزام آور

تنهــا ۱۲ روز پــس از امضــای تفاهم نامــه  �
همــکاری ایران با چین و چنــد روز پیش از ورود 
به تهران، ســرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، 
خواستار تصویب سریع کنوانسیون رژیم حقوقی 
کاسپین از سوی جمهوری اســلامی شد! این در 
حالی است که ســند همکاری بلندمدت با چین 
همچنان از ســوی برخــی منتقدان مــورد نقد 
اســت، گرچه مقام های دستگاه دیپلماتیک مدام 
اطمینان می دهند که بــا امضای این تفاهم نامه 
خطری اســتقلال و تمامیت ســرزمینی ایران را 
تهدیــد نمی کند . در تمام دنیــا حفاظت از آب و 
خاک ســرزمینی اولویــت نخســت منافع ملی 
محسوب می شــود. در  این  میان حقوق ایران در 
دریای کاســپین مسئله ای است که باید با رویکرد 
به دوران پیش از خارج شــدن شرق دریا با پیمان 
آخال و غرب دریا با قراردادهای ننگین گلســتان، 

ترکمانچای مورد بررسی و کنکاش قرار گیرد.
نمونه های اشتهای ســیری ناپذیر توسعه طلبی 
ســرزمینی اولین و سومین کشــور وسیع دنیا یعنی 
روســیه ۱۷ میلیون کیلومتــر مربعی و چین ۹ و نیم 

میلیون کیلومتر مربعی بسیار قابل تأمل است.
چین، در ســال ۱۹۹۷ میلادی، هنگ کنگ را پس 
از ۱۵۵ ســال اشــغال (از ســال ۱۸۴۲ میلادی) از 
دولت لنــدن باز پس گرفت و افــزون بر آن، ماکائو 
را هم پس از ۴۴۲ ســال اشــغال پرتغال از ســال 
۱۵۵۷ میلادی در ســال ۱۹۹۹ مجدد به خاک خود 
بازگرداند و امروز هم برای توسعه سرزمینی خود، 
بــه تصاحب کرانه های فراســرزمینی کشــورهای 

حوزه دریای جنوب چین هم چشم دارد!
آگوســت ۲۰۰۸  نظامــی  در حملــه  روســیه 
میلادی، اوستیای جنوبی گرجســتان، این سرزمین 
ایرانی تبارنشــین قفقــاز را به تصــرف درآورد و در 
همین ســال، با حمایــت از جدایی آبخازســتان از 
گرجستان به شــهروندان این کشور گذرنامه روسی 
داد! در پنجم اکتبر ۲۰۱۲ میلادی، توافق نامه تمدید 
اجاره پایگاه نظامی در تاجیکستان را تا سال ۲۰۴۲ 
میلادی امضا کرد و در مارس ۲۰۱۴ میلادی، کریمه 
را هم از آن خود کرد و در همین سال، کشور ترانس 
نیستریا در شرق مولداوی هم در قلمرو غیررسمی 
روســیه قرار گرفت. در ماه های اخیــر هم پس از 
جنگ ۴۴ روزه ۲۰۲۰، پس از ۳۰ ســال از فروپاشی 
شــوروی، قراباغ هم به  صورت دوفاکتو در تصرف 
نیروهای نظامی روســیه قرار گرفت و زبان روسی، 
در کنار زبان ارمنی، زبان رسمی آن دیار اعلام شد!!

فرجام سخن
۱- نهایی  کــردن بدون آینده نگری و شــتاب زده 
قراردادهای بین المللــی، به ویژه در امور حاکمیت 
ملی و مرزی و تمامیت سرزمینی، به دلیل الزام آور 
و دائمی بودنشــان، از دیدگاه حقوقی می توانند به 
عنــوان تهدیدی بالقوه برای هر کشــور محســوب 
شــوند و نباید ما بازای به  طور مثال تعمیق دوستی 
و رابطــه خوب با همســایگان قرار گیــرد، پس از 
امضای کنوانســیون ۲۰۱۸ کاســپین، حضور علنی 
نیروهــای نظامــی ترکیــه در جمهــوری باکو در 
جنگ اخیــر قراباغ اثبات کرد از نظــر امنیتی هیچ 
ضمانت اجرائی برای عــدم ورود نیروهای نظامی 
کشــورهای غیرســاحلی در قلمرو کاسپین وجود 
نــدارد. مقام هــای دیپلماتیک و نماینــدگان ملت 
نبایــد فراموش کنند که حفظ اســتقلال و تمامیت 
سرزمینی، نفی ســلطه پذیری، غیرمجازبودن تغییر 
مرزها و غیرقانونی بودن اســتقرار نیروهای نظامی 
بیگانه در محدوده خشکی و دریایی سرزمینی ایران 
بــه  طور صریح در اصل هــای ۹ و ۷۷ و ۷۸ و ۸۱ و 
۱۲۵ و ۱۴۶ و ۱۵۲ و ۱۵۳ قانون اساســی جمهوری 

اسلامی مورد تأکید قرار گرفته است.
۲- فرامــوش نکنیم که صدها هزار شــهید به 
خون خفتــه ایرانــی در جنگ هشت ســاله اجازه 
ندادند یــک وجب از خاک ایران بــه تصرف عراق 
متجــاوز در بیایــد، بنابراین در اهمیــت حفاظت از 
تمامیــت ســرزمینی ایــران چه در کاســپین ۳۷۱ 
هزار کیلومتر مربعی و چــه در خلیج  فارس ۲۳۷ 
هزار کیلومتــر مربعی، هیچ تفاوتــی وجود ندارد 
با حفاظت از خوزســتان و شــلمچه و اروند رود و 

ابوموسی و تنب بزرگ و کوچک.
۳- در مفاد کنوانسیون ۲۰۱۸ کاسپین، اشکال های 
متعدد همچنان حل نشــده ای وجود دارد از جمله 
اینکه ســهم ایران از ذخایر صد میلیارد بشکه نفت 
و ۱۲ تریلیون متر مکعب گاز کاسپین، صفر درصد در 
نظر گرفته شده!! و حتی مالکیت ایران بر حوزه های 
نفتی البرز و ســردار جنگل کاسپین هم به رسمیت 
شناخته نشــده اســت. در تمام متن کنوانسیون، به 
دلیــل بار معنایی حقوقی، واژه دریــا باید با دریاچه 
جایگزین شود، در متن کنوانسیون بر پایه ملاحظات 
محیط زیستی، اجازه احداث پروژه های تخریب کننده 
و آلوده ســاز محیط زیست دریایی کاسپین، همچون 
جزیره های مصنوعی و خطــوط لوله انتقال نفت و 
گاز از بستر دریا باید مورد بازنگری قرار گیرد. بنابراین 
حقوق ملی نســل های حال و آینده ایران تا بررسی 
همه جانبه و تخصصی و بدون محدودیت زمانی بند 
به بند کنوانسیون ۲۰۱۸ کاسپین و قرارداد ۲۵ ساله با 
چین تا رفع یک به یک اشکال های آنها باید محفوظ 
بمانــد و هیچ فشــاری بــرای تعجیــل در نهایی و 

اجرائی کردن آنها پذیرفتنی نیست.
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جلسه دوم رسیدگی به اتهامات حسن رعیت برگزار شد
محاکمه حلقه اتصال مفسدان اقتصادی یک دهه اخیر

شــرق: دومین جلســه دادگاه رســیدگی به اتهامات 
حســن میرکاظمــی معروف بــه رعیت در شــعبه ۵ 
دادگاه کیفــری یک اســتان تهــران در حالــی برگزار 
شــد که همچنان روابــط او با افــرادی مانند قاضی 
منصوری، بابک زنجانی و طبری نشــان از عمق فساد 
در پرونده هاي قضایــي دارد که چندی پیش منجر به 

محکومیت طبری و دوستان و همکارانش شد.
حسن رعیت، متهم ردیف اول این پرونده ، چهره ای 
شناخته شده در رسانه هاست البته نه فقط برای پرونده 
فســاد اقتصادی کلانی که این روزها در حال رسیدگی 
اســت، بلکه سبک زندگی و روابطش با بابک زنجانی، 
تصاویرش بــا هفت تیر بر روي موتور  در ســال ۸۸ و 
باغ وحــش رؤیایی اش از او متهمی فراموش نشــدنی 

ساخته است.
بهشــت گمشــده یا همان باغ وحش حسن رعیت 
که به ادعای برخی تا ۱۷ ببر در آن نگهداری می شــد، 
محلی بود که به گفته مقام قضائی، رعیت از آن محل 

برای دعوت از افراد تأثیرگذار استفاده می کرد.
زمان بازداشــت حســت رعیت پرده از باغ مخفی 
رعیت برداشته و گفته شد تعداد ببرهای حسن رعیت 
از مجموع ببرهای باغ وحش تهران نیز بیشــتر است! 
یاشــار ســلطانی، خبرنگار، در توییت خود نوشته بود 
«صداوســیما اگر جرئت دارد تصاویر بهشــت گمشده 
حســن رعیــت را که حاصــل زمین خــواری و چپاول 
بیت المال در جاده کرج اســت پخــش کند! به مردم 
بگویید این بهشت گمشده پاتوق کدام یک از چهره های 
مشــهور بوده؟ کلکسیون اسلحه، کلکســیون موتور، 
حیوانــات و... بــا کدام پــول و مجوز به دســت آمده 
اســت؟». غلامحسین اســماعیلی در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر خبر بازداشت حســن میرکاظمی با ۱۷ قلاده 
ببــر گفت: بار ها گفته ایم قبل از اثبات مجرمیت اســم 
نیاورید، با آوردن مشــخصات دچــار معذوریت برای 
پاســخ گویی می شــوم لذا با رعایــت محذوریت های 
قانونــی اصل بازداشــت این فــرد را تأییــد می کنم و 
عناویــن اتهامی به  خاطر اینکــه در مرحله تحقیقات 
مقدماتــی اســت، بعد از رســیدگی اعلام می شــود. 
بالاخــره ایــن پرونده به صــدور کیفرخواســت منجر 
شــد و جزئیــات اتهامــات او در دادگاه اول با قرائت 
کیفرخواست مشخص شد. فارغ از اتهامات اقتصادی 
که از حســن رعیت، تصویر یک قارون مفسد را ترسیم 
کــرده، روابط او توجه هــای بســیاری را جلب کرده؛ 
از ســعید مرتضوی تا طبری او مرزهــای رفاقت های 
منفعت طلبانه را درنوردیده  است. رابطه حسن رعیت 

با مرتضوی بــه یکی از جنجالی تریــن موضوعات در 
خاندان لاریجانی منجر شد. گویا رعیت باعث آشنایی 
مرتضــوی، مدیرعامل وقت ســازمان تأمین اجتماعی 
بــا بابک زنجانی بود. ســعید مرتضــوی درباره نحوه 
آشنایی اش با بابک زنجانی به «شرق» گفته: «من اصلا 
ایشان را نمی شناختم و شرکتش را هم نمی شناختم. 
یکی از دوستان به نام آقای کاظمی (حسن رعیت) که 
نیروی ارزشــی بسیار مورد اعتمادی است که با ایشان 

دوست است، تماس گرفت و ایشان را معرفی کرد».
البتــه در زمــان بالاگرفتــن مناقشــه لاریجانی و 
احمدی نــژاد بــر ســر وزارت رفــاه در دولــت دهم، 
فیلمــی از برادر رئیــس مجلس در مجلس منتشــر 
شــد که در آن، فاضــل لاریجانی برای پیشــبرد طرح 
خرید شــرکت های شســتا از ســوی بابــک زنجانی، 
درخواســت هایی را از سعید مرتضوی مطرح می کند. 
در فیلم دیگری که در ســال ۱۳۹۲ از اتاق کار ســعید 
مرتضوی منتشــر شد، نشــان داده می شود که حسن 
میرکاظمی (رعیت) و بابک زنجانی همراه حمیدرضا 
باقری درمنی (به عنوان سلطان قیر و فساد مالی اعدام 
شد) ماجرای درخواست مالی فاضل لاریجانی را برای 

سعید مرتضوی تعریف می کنند.
انتشــار این دو فیلم نشــان می داد که میرکاظمی 
(رعیــت) رابط افراد مهــم در بزرگ تریــن پروژه های 
مالی مشکوک بوده اســت. البته این نکته را هم نباید 
فراموش کرد که به گزارش فارس آشــنایی زنجانی و 
مرتضوی زمینه ساز یک معامله چهار میلیارد یورویی 
بین زنجانی و مرتضوی شــد و قــرار بود زنجانی ۱۳۷ 

شرکت تأمین اجتماعی را صاحب شود که با افشاگری 
رســانه ای این معامله ناکام ماند؛ اما نام حسن رعیت 
در ذهن  هــا باقــی ماند و بســیاری بعــد از ماجرای 
بازداشت و محاکمه بابک زنجانی چنین روزی را برای 

او پیش  بینی می کردند.
حســن رعیت همچنین در ســال ۱۳۸۸ همراه با 
حسین شــیرازی منش (که در سال ۹۲ بازداشت شد) 
بــه عضویت یک پروژه اقتصادی درآمده بود؛ پروژه ای 
که بعدتر و با ورود بابک زنجانی به آن، این دو را به  دو 
دستیار و رابط اصلی بابک زنجانی در همه پروژه های 
اقتصادی اش تبدیل کرد. این چنین بود که نام رعیت در 
پرونده های مفاســد کلان اقتصادی تا قبل از رسیدگی 

به اتهامات خود مطرح بود.
در ایــن بین پرونــده اکبر طبری نقطــه عطفی در 
دستگاه قضا بود، زیرا از فعالیت چندین ساله باند فساد 
قدرتمندی در دســتگاه قضا خبر مــی داد، این پرونده 
ســبب شــد نام طبری به عنوان فردی که یار گرمابه و 
گلستان مفســدان اقتصادی بود، بر سر زبان ها بیفتد. 
او با قدرت و نفوذی که در دســتگاه قضا داشــت، راه 
فرار بسیاری از مفسدان اقتصادی کلان را فراهم کرده 
بود. همراهی او با حسن رعیت نیز در پرونده رعیت در 

جلسه نخست دادگاه مطرح شد.
نماینده دادســتان در جلسه نخست دادگاه رعیت 
بــا بیان اینکه متهم یار غار بابک زنجانی بوده اســت، 
گفــت: روز اولی که بابک زنجانی دســتگیر شــد، به 
بازجو شــماره رعیــت را داد تا به  واســطه نفوذ او با 
اکبر طبری مشکل رفع شــود. او اضافه کرد: یکی، دو 

ســال پیش آقای منصوری از او و طبری درخواســتی 
می کند که طبری به رعیت می گوید «انجام بده؛ اما از 
منصوری فاصله بگیــر». از نام منصوری هم این گونه 
در پرونده فعلی رونمایی شــد. قاضی منصوری که از 
متهمان اصلی پرونده اکبر طبری بود، سال گذشته در 
رومانی به شــکلی مشکوک فوت کرد. مرگ منصوری 
باعــث بسته شــدن پرونده اتهامات او شــد و این گونه 
بســیاری از همدســتان او از اقرار و احتمالا رسیدگی 
به پرونده مفاســد او رها شــدند و ابعاد پنهان پرونده 
منصوری بــر پرونده های مهمی از مفاســد اقتصادی 
ســایه افکنده و دســتیابی به حقیقت با مرگ او بسیار 
سخت شده اســت. حال دادگاه رسیدگی به اتهامات 
حســن رعیت و همکارانش در حال برگزاری اســت. 
در ابتــدای جلســه دادگاه با اعــلام قاضــی بابایی، 
جعفــرزاده نماینده دادســتان در جایــگاه قرار گرفت 
و بــه قرائت ادامه موارد اتهامی حســن رعیت، متهم 
ردیف اول پرونده، از جملــه روابط نزدیک او با قاضی 
منصوری، ارتباطات او با ســیامک صمیمی قائم مقام 
معاونت برنامه ریــزی وزارت صنایــع و معادن وقت 
جهت انتفاع نامشــروع از تســهیلات کلان بانک های 
صنعت و معدن و کشــاورزی، ارتباط بــا محمد آریا، 
پرداخت رشــوه به رئیس هیئت مدیره بانک صادرات 
استان گلســتان، پرداخت رشوه به رئیس شعبه بانک 
پارسیان کیش، سوءاســتفاده از حساب کارمندان خود 
جهت پول شــویی و اخذ حواله هــای ارزی دولتی به 
 واســطه شــرکت هایی با ذی نفع واحد و عدم واردات 
کالاهای تولیدی، پرداخت. آســیب به محیط زیست و 
وصول دو فقره شــکایت شهرداری منطقه یک تهران 
در ســال ۹۸ از حســن میرکاظمی معروف به رعیت 
در این ارتباط از دیگر موارد اتهامی منتســب به حسن 
میرکاظمی معروف به رعیت متهم ردیف اول پرونده 
مزبور بود که توســط جعفرزاده، نماینده دادستان، در 
جلســه دادگاه قرائت شد. در جلســه اول دادگاه نیز 
عناوین دیگر اتهامی حسن رعیت قرائت شد. اتهامات 
شبکه فســادی که مجموعه ای از جرائم را رقم زدند 
از اخــلال کلان در نظام پولی و ارزی کشــور تا جعل 
و آســیب به محیط زیست در کیفرخواست این پرونده 
۴۰۰ صفحه ای اســت. در ادامه جلســه دوم دادگاه، 
عناویــن اتهامی ۲۱ متهم دیگر پرونده مزبور از ســوی 
نماینده دادســتان قرائت شــد و در انتهای جلسه هم 
وکلا درخواســت اســتمهال کردند که قاضی بابایی با 
اعلام فرجه دو هفته ای بیان کرد جلسه بعدی دادگاه 

متعاقبا اعلام خواهد شد.

قاضی زاده هاشــمی، ســعید جلیلــی و علی 
نیکــزاد هــم بــه گزینه هــای شــورای وحــدت 
اصولگرایان اضافه شدند. این سه نفر از چهره های 
نزدیک به جبهه پایداری اند که می توانند هم زمان 
گزینه هر دو جریان جبهه پایداری و شورای وحدت 
هم باشــند. در میان اینها شــانس ســعید جلیلی 
از همه بیشــتر اســت. دیروز نیره قوی، سخنگوی 
شــورای وحدت اصولگرایان، گفته اســت: علاوه 
بر اســامی ای که آقــای دکتر متکی اعــلام کردند 
برای آقایان قاضی زاده هاشــمی، ســعید جلیلی و 
علی نیکزاد نامه هایی ارســال شــده مبنی بر اینکه 
برنامه های خود و افراد شــاخص کابینه را معرفی 
کنند و یک نشســت و گفت وگو با شــورای وحدت 
داشته باشند. شــورای وحدت قبلا اعلام کرده بود 
که برای رضایی و قالیباف و رئیســی نامه فرستاده 
اســت. این در حالی اســت که در جبهــه پایداری 
سخنان ضد و نقیضی درباره حمایت از برخی از این 
چهره ها مانند سعید جلیلی و قاضی زاده هاشمی 

شنیده می شود.
نقوی حسینی،  سید حسین 
انتخابات سعید  ستاد  رئیس 
جلیلــی در شهرســتان های 
اســتان تهــران در انتخابات 
سال ۹۲، اخیرا درباره حضور 
انتخابات  در  ســعید جلیلی 
گفته   ۱۴۰۰ ریاست جمهوری 
اســت: بــا توجه بــه اینکه 
جلیلــی در انتخابات ســال 
رأی  و  داشــت  حضــور   ۹۲
خوبــی هم به  دســت آورد، 
آمادگی نامزدی برای حضور 
را   ۱۴۰۰ ریاست جمهوری  در 
هم دارد، اما تمامی گزینه ها 
در جریــان اصولگــرا منتظر 
حجت الاسلام والمســلمین 
ســید ابراهیم رئیسی هستند 
تــا ببینند موضــع انتخاباتی 
او چه چیزی اســت. اگر سید 
ابراهیم رئیسی نامزد شود و 
به انتخابات بیاید، نامزدهای 
و سعید جلیلی  اصولگرایان 
او حمایــت خواهند کرد،  از 
ایــن صــورت فکر  در غیــر 
می کنم جلیلــی وارد میدان 
خواهــد شــد. او گفتــه بود 
بــا توجه بــه اینکه ســعید 
جلیلــی هم برنامــه دارد و 
هــم دولتش را آمــاده کرده 

و هــم جزء بابرنامه ترین گزینه هاســت، در صورت 
حضور ســید ابراهیم رئیسی از او حمایت می کند. 
انتخابات  به  رئیسی  اگر حجت الاسلام والمسلمین 
بیاید، جبهه پایــداری نیــز از او حمایت می کند و 
اجماع خوبی در اصولگرایان به وجود خواهد آمد.
امــا در مقابــل یــک عضــو جبهه پایــداری 
گفته که قاضــی زاده و جلیلی نامــزد این جریان 
نیستند. غلامحســین رضوانی درباره کاندیداتوری 
قاضی زاده هاشــمی و حمایــت پایداری هــا از او 
گفته بود که آقای قاضی زاده هاشمی عضو جبهه 
پایداری نیست. مدت کمی سخنگو بوده و بعدها 
از این ســمت برداشته شده اســت، هیچ حمایتی 

هم از پایداری نخواهد داشت.
 او با بیــان اینکه تا امروز در هیچ جلســه ای از 
شــورای وحدت و ائتلاف شــرکت نداشــتیم، گفته 
بود تــا امروز به  صورت غیررســمی از ده ها نفر در 
جبهه پایداری برای انتخابات صحبت شــده است. 
تــا این لحظه کســی به عنوان کاندیدا در جلســات 
جبهه پایداری شــرکت نکرده است و آقای جلیلی 
جــزء جبهه پایداری نیســت 
هــم  جبهــه  کاندیــدای  و 
نیســت. برخلاف این ادعا اما 
جبهه  دبیــرکل  محصولــی، 
به مصادیق  ورود  از  پایداری، 
اســت:  گفتــه  و  داده  خبــر 
مصداق  تعیین  «درخصوص 
اصلح در حال بررسی هستیم 
و تا کنون جلسات متعددی با 
افرادی کــه در مظان نامزدی 
هستند و افراد مؤثر داشته ایم. 
با افرادی مانند آقایان رئیسی، 
فتــاح،  نیکــزاد،  جلیلــی، 
جلسه  و...  رضایی  ضرغامی، 
متقی فر،  مجید  داشــته ایم». 
سخنگوی جبهه پایداری هم 
دیروز گفته که سعید جلیلی 
مورد قبــول جبهــه پایداری 
پایــداری در  اســت و جبهه 
را  او  مختلــف  حوزه هــای 
قبــول دارد. او می تواند یکی 
انقلاب  گزینه هــای جریان  از 
باشــد. ســقای بی ریا، چهره 
مهــم دیگر این جریــان، هم 
بود که  اعلام کرده  اسفندماه 
انتخاب های ما گسترده است 
و به یکــی، دو نفــر محدود 
نیست اما جلیلی و محصولی 

از گزینه ها هستند. 

بازگشت به جلیلى در غیاب رئیسى

میر مهرداد میرسنجرى*

توضیحات امیری درباره شکایت 
نمایندگان از روحانی

ایسنا: معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره شکایت  �
نمایندگان مجلس از دولت به  خاطر ابلاغ نکردن قوانین، 
گفــت: یکی از نمایندگان فهرســت ۱۳ فقــره قانون را 
مطرح کرد که رئیس جمهور آنها را امضا و ابلاغ نکرده 
اســت و من مفصل درباره هر ۱۳ مــورد توضیح دادم. 
حســینعلی  امیری افزود: در مجلس یازدهم سه مورد 
قانــون بود که یکی از آنها موافقت نامه خدمات هوایی 
دوجانبه ایران و کویت بــود که این قانون لایحه دولت 
اســت و وجهی ندارد که رئیس جمهور لایحه دولت را 
ابــلاغ نکند. این قانون را آقای رئیس جمهور ابلاغ کرده 
بود اما روزنامه رســمی به هر دلیلی آن را منتشر نکرده 
بــود. مورد دوم قانــون الزام دولت بــه پرداخت یارانه 
کالاهای اساســی بود که خود دکتر قالیباف درباره این 
قانون اعلام کردند که توافقی بین رئیس جمهور و رئیس 
مجلس درباره نحوه تأمیــن منابع مالی انجام گرفت و 
مــا در حال تدارک منابع مالی بودیم که رئیس مجلس 
قانون را ابلاغ کرد و الان هم این قانون در حال اجراست؛ 
پــس چیزی به عنوان اســتنکاف از ابــلاغ قانون وجود 
ندارد. او درباره قانون سومی که مجلس یازدهم مدعی 
ابلاغ نکردن آن توسط رئیس جمهور بودند، گفت: قانون 
اقــدام راهبری برای لغو تحریم ها تا زمانی که به عنوان 
طرح بود، دولت نظرات خــود را اعلام کرده بود. عصر 
چهارشــنبه ای این قانون توسط رئیس محترم مجلس 
به دولت ارسال شــد. روز پنجشنبه کارمندان دبیرخانه 
نهــاد ریاســت جمهوری نبودنــد و روز جمعه هم که 
تعطیل رسمی بود و روز شنبه در حال تهیه پیش نویس 
امضا و ابلاغ قانون برای رئیس جمهور بودیم. امیری با 
بیان اینکه قانون مدنــی مهلت ابلاغ قوانین را پنج روز 
تعیین کرده اســت، افزود: ما فکــر می کردیم موضوع 
در کمیســیون حقوقی مجلس حل می شــود، اما این 
کمیسیون گزارش خود را به صحن علنی مجلس داد. 
وقتی گزارش کمیســیون در مجلس قرائت شد، باید به 
نماینده دولت که من بودم اجازه می دادند که دفاعیات 
دولت هم شنیده شود و سپس گزارش به رأی نمایندگان 
محترم گذاشــته شود. ما به رئیس و هیئت رئیسه اعلام 
کردیــم که من به عنوان نماینده دولت اســتدلال آورده 
و فرایند را توضیح دهم، اما رئیس مجلس متأســفانه 
اجازه صحبت به نماینده دولت نداد و گزارش کمیسیون 
حقوقــی و قضائی مجلس یک طرفه به رأی نمایندگان 
گذاشــته شــد و نمایندگان بدون اینکه نظــر دولت را 
بشــنوند، با ۱۹۰ رأی مثبت برای ارســال گزارش به قوه 

قضائیه موافقت کردند.

تکذیب ورود انتخاباتی
 یک عضو هیئت رئیسه

عضــو  امیرآبادی فراهانــی،  احمــد 
هیئت رئیســه مجلس که هم زمان چهره 
نزدیــک به جبهه پایداری اســت و هم به 
نقل از او اعلام شــده بــود که می خواهد 
برای انتخابات ریاســت جمهوری ثبت نام 
کند، دیــروز این ادعــا را تکذیب کرد و در 
صفحه شــخصی خود در توییتر نوشــت:  
«چــون قصــد فعالیت هــای انتخاباتی و 
کمــک بــه جبهــه انقــلاب را دارم برای 
رعایت قانــون، از هیئت اجرائی انتخابات 
ریاست جمهوری اســتعفا دادم و از مردم 
درخواست حضور باشکوه و سرنوشت ساز 
اعــلام  دارم.  را   ۱۴۰۰ انتخابــات  در 
رســانه ها  برخی  برداشــت  کاندیداتوری 
از اســتعفا بوده اســت که بــه نوبه خود 
عذرخواهم». تا اینجــای کار دو نفر دیگر 
از هیئت رئیســه مجلــس به عنوان رقیب 
قالیباف بــرای ۱۴۰۰ همچنــان در مظان 
نامزدی اند. قاضی زاده هاشــمی که رسما 
اعــلام نامزدی کــرده اســت و نیکزاد که 
همواره نامش به عنــوان یکی از گزینه ها 
مطرح بوده اگرچه خودش رسما آمدنش 
را نه رد کرده و نــه تأیید. فقط گفته فعلا 

صبر کنید چون صبر چیز خوبی است!


